КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2022г.                                    № 22

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в

бюджет муниципального образования Администрации Грузенского
сельсовета Балахтинского района Красноярского края, при планировании
доходов бюджета администрации Грузенского сельсовета на очередной
финансовый год и плановый период.

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации», в целях повышения эффективности управления
муниципальными финансами, повышения эффективности прогнозирования
доходов бюджета муниципального образования Администрации Грузенского
сельсовета Балахтинского района Красноярского края  на очередной
финансовый год и плановый период :

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования Администрации Грузенского сельсовета
Балахтинского района Красноярского края на очередной финансовый год и
плановый период согласно приложению.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день его подписания, и применяется

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета,
начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Глава Грузенского сельсовета                                                   А.В.Овчинников

Приложение к постановлению
 от 27 октября 2022 №22

Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования Администрации Грузенского сельсовета

Балахтинского района Красноярского края на текущий финансовый год,
очередной финансовый год и плановый период.

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в

бюджет Администрации Грузенского сельсовета Балахтинского района
Красноярского края(далее – Методика), определяет порядок
прогнозирования поступлений доходов, администрируемых
Администрацией Грузенского сельсовета Балахтинского района
Красноярского края (далее-главный администратор).

1.2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет на текущий
финансовый год, за исключением безвозмездных поступлений от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляется с
применением соответствующих очередному финансовому году методов
прогнозирования. При прогнозировании доходов в текущем финансовом году
объем поступлений может корректироваться исходя из фактических
поступлений за истекшие месяцы текущего года, а также в случаях
изменения законодательства Российской Федерации, законодательства
Красноярского края.

1.3. Прогнозирования доходов на плановый период, за исключением
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, осуществляется аналогично прогнозированию
доходов на очередной финансовый год с применением индексов –
дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве
базовых показателей применяются показатели года, предшествующего
планируемому.

1.4. Расчеты прогноза администрируемых доходов производятся в
соответствии со следующими документами и показателями:
 - Бюджетный кодекс Российской Федерации;
 - основные направления бюджетной политики Российской Федерации на
очередной финансовый год и плановый период;
- прогноз социально-экономического развития администрации Грузенского
сельсовета Балахтинского района на очередной финансовый год и плановый
период;
- основные направления бюджетной и налоговой политики Администрации
Грузенского сельсовета Балахтинского района на очередной финансовый год
и плановый период;
 - отчетность об исполнении бюджета сельского поселения;

 - динамика поступлений доходов в бюджет поселения за два отчётных
финансовых года;
 - других данных, применяемых с целью повышения реалистичности и
эффективности прогнозных расчётов.
1.5. Расчеты прогноза администрируемых-доходов производятся по каждому
виду доходов в соответствии с бюджетной классификацией Российской
Федерации согласно приложению, к настоящей Методике.
1.6. Расчеты прогноза администрируемых доходов производятся по одному
или нескольким из следующих методов:
- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок
и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений,
прогнозируемого вида доходов;
- усреднение - расчет, на основании усреднения годовых объемов доходов не
менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида
доходов в случае, если он не превышает 3 года;
- индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или
другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида
доходов;
- экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных
о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды;
- иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике
прогнозирования.

1.7. Для расчёта доходов за основу берутся сведения за отчётный
период, последний отчётный период текущего года, оценка поступлений на
текущий финансовый год.

2. Расчет прогноза доходов на очередной финансовый год
№
п/п

Код
ГАДБ

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК Наименование КБК
доходов

Наименование
метода расчета

Формула
расчета

Алгоритм
расчета

Описание
показателей

1 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

113 01995 05
0000 130

Прочие доходы от
оказания платных услуг
(работ) получателями
средств бюджетов
муниципальных
районов

Метод прямого
расчета

ПД= Оп-
Рп+Дд

Поступления по
данному коду
бюджетной
классификации
прогнозируются
при наличии
оказываемых
платных услуг,
при отсутствии
платных услуг
поступления
прогнозируются
на нулевом
уровне

ПД – прочие
доходы,
Оп – ожидаемые
платежи,
Рп – разовые
платежи,
Дд –
дополнительные
доходы

2 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

113 02065 05
0000 130

Доходы, поступающие
в порядке возмещения
расходов, понесенные в
связи с эксплуатацией
имущества
муниципальных
районов

Метод прямого
расчета

Д=
∑(Од1*n+
Од2*n+…)
+ ЗД

Поступления по
данному коду
бюджетной
классификации
прогнозируются
с учетом
заключенных
договоров (при
отсутствии
заключенных
договоров на
момент
планирования
бюджета
показатель
прогнозируется

Д –
прогнозируемый
объем доходов,
Од1, Од2 –
сумма
возмещения по
договору за
месяц,
n – количество
месяцев
действия
договора,
ЗД –
задолженность
по договору на
начало года

на нулевом
уровне)

3 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

113 02995 05
0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов
муниципальных
районов

Метод
прогнозирования

- Поступления по
данному коду
бюджетной
классификации
прогнозируются
на нулевом
уровне. Данный
метод расчета
применяется
ввиду
несистемного
характера
поступления
доходов.

4 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

116 07090 05
0000 140

Иные штрафы,
неустойки, пени,
уплаченные в
соответствии с законом
или договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего
исполнения
обязательств перед
муниципальным
органом,
(муниципальным
казенным учреждением)
муниципального района

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления
доходов

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного
характера
поступления
доходов

5 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района

116 10031 05
0000 140

Возмещение ущерба
при возникновении
страховых случаев,
когда
выгодоприобретателями

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного

Красноярского
края

выступают получатели
средств бюджета
муниципального района

доходов характера
поступления
доходов

6 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

116 10032 05
0000 140

Прочее возмещение
ущерба, причиненного
муниципальному
имуществу
муниципального района
(за исключением
имущества,
закрепленного за
муниципальными
бюджетными
(автономными)
учреждениями,
унитарными
предприятиями)

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления
доходов

- Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного
характера
поступления
доходов

7 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

116 10123 01
0000 140

Доходы от денежных
взысканий (штрафов),
поступающие в счет
погашения
задолженности,
образовавшейся до 1
января 2020 года,
подлежащие
зачислению в бюджет
муниципального
образования по
нормативам,
действовавшим в 2019
году

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления
доходов

- Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного
характера
поступления
доходов

8 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского

117 01050 05
0000 180

Невыясненные
поступления,
зачисляемые в бюджеты
муниципальных

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду

района
Красноярского
края

районов поступления
доходов

несистемного
характера
поступления
доходов

9 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

117 05050 05
0000 150

Прочие неналоговые
доходы бюджетов
муниципальных
районов

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления
доходов

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного
характера
поступления
доходов

10 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

118 01520 05
0000 150

Поступления в
бюджеты
муниципальных
районов по решениям о
взыскании средств из
иных бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления
доходов

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного
характера
поступления
доходов

11 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

118 01520 05
0000 150

Перечисления из
бюджетов
муниципальных
районов по решениям о
взыскании средств

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления
доходов

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного
характера
поступления
доходов

12 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

118 02500 05
0000 150

Поступления в
бюджеты
муниципальных
районов (перечисления
из бюджетов
муниципальных
районов) по

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления
доходов

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного
характера
поступления

урегулированию
расчетов между
бюджетами бюджетной
системы Российской
Федерации по
распределенным
доходам

доходов

13 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

202 10000 05
0000 150

Дотации  Иной метод  Поступления
прогнозируются
в объеме средств,
предусмотренных
Балахтинскому
району в проекте
Закона
Красноярского
края о краевом
бюджете на
очередной
финансовый год
и плановый
период, а также в
постановлениях
Правительства
Красноярского
края о
распределении
межбюджетных
трансфертов
бюджетам
муниципальных
образований
Красноярского
края в части
объемов,
предусмотренных

14 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

202 20000 05
0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных
районов

Иной метод

15 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

202 30000 05
0000 150

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на выполнение
передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации

Иной метод

16 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

202 40000 05
0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов

Иной метод

Балахтинскому
району в
плановом
периоде

17 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

204 05099 05
0000 150

Прочие безвозмездные
поступления от
негосударственных
организаций в бюджеты
муниципальных
районов

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления
доходов

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного
характера
поступления
доходов

18 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

208 05000 05
0000 150

Перечисления из
бюджетов
муниципальных
районов (в бюджеты
муниципальных
районов) для
осуществления возврата
(зачета) излишне
взысканных сумм
налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм
процентов за
несвоевременное
осуществление такого
возврата и процентов,
начисленных на
излишне взысканные
суммы

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления
доходов

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного
характера
поступления
доходов

19 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района

218 00000 05
0000 150

Доходы бюджетов
муниципальных
районов от возврата
остатков субсидий,
субвенций и иных

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного

Красноярского
края

межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

доходов характера
поступления
доходов

20 803 Администрация
Грузенского
сельсовета
Балахтинского
района
Красноярского
края

219 00000 05
0000 150

Возврат остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

Метод
прогнозирования
с учетом
фактического
поступления
доходов

 Поступление
прогнозируется
на нулевом
уровне ввиду
несистемного
характера
поступления
доходов